

I. Preambula

1.. Dňa 01.08.2024 bola uzatvorená zmluva o dielo č. Z25-013-0030 medzi Mestom Skalica, so sídlom Námestie slobody 145/10, 909 01 Skalica ako objednávateľom a spoločnosťou **Swietelsky-Slovakia spol. s r. o.** so sídlom: Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava ako zhotoviteľom, ktorej predmetom je zhotovenie Diela špecifikovaného v článku II. tejto zmluvy „**Rekonštrukcia MK Šebestova**“ (ďalej aj „**Zmluva**“).

2. Vzhľadom na skutočnosť, že sa zmluvné strany dohodli na úprave podmienok realizácie diela , tak predmetom tohto Dodatku č.1 je ich vzájomná dohoda na zmene ceny z dôvodu prác navyše a termínu realizácie Diela.

3. Vyššie uvedené zmluvné strany sa dohodli na doplnení a zmene Zmluvy nasledovne, pričom všetky ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú bez zmien.

II. Predmet dodatku

1.Článok III ods. 2 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa Článok III. ods. 2, ktorý znie nasledovne:

„2. Zhotoviteľ je povinný vykonať celé dielo v lehote najneskôr do 15.10.2024.“

2. Na základe článku VI. ods. 4 Zmluvy boli potrebné zmeny, a to navyše prác z dôvodu nepredvídaných okolností, ak tieto nie sú uvedené v súpise uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku. K cene je spracovaný položkový rozpočet uvedený v Prílohe č. 1 tohto Dodatku. Práce navyše predstavujú cenu s DPH 6 723,66 € (cenu bez DPH 5 603,05 €, výška DPH 20% 1 120,61).

3.Článok IV ods. 2 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým Článkom IV. ods. 2, ktorý znie nasledovne:

Cena Diela po Dodatku1 bez DPH 155 254,10 €
Výška DPH 20% 31 050,82 €
Cena s DPH 186 304,92 €
(slovom jednoosemdesiatšesťtisícristoštyri € 92 centov s DPH)

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a stáva sa platným dňom podpisu a účinným nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle Objedávateľa a Centrálnom registri zmlúv SR.
2. Dodatok č.1 je vypracovaný v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia a zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie, po jeho podpísaní oboma Zmluvnými stranami.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č.1 riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a toto potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených v mene zmluvných strán v danom zmluvnom vzťahu podpisovať a konať.

Príloha: 1. Súpis prác a spracovaný položkový rozpočet

V Skalici, dňa :

V Bratislave, dňa: 27.09.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Oľga Luptáková
primátorka mesta

.....
Ing. Juraj Marko
riaditeľ oblasti Juh

.....
Ing. Tomáš Komárek
vedúci výroby

NAVIAC PRÁCE - REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Skalica, rekonštrukcia miestnej komunikácie Šebestová

JKSO:

Miesto: Skalica

KS:

Dátum: 26.9.2024

Objednávateľ:

Mesto Skalica

IČO:

00309982

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

IČO:

00896225

IČ DPH:

SK2020294144

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 603,05

| | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-----------------|-----------------|
| DPH základná | 20,00% | 0,00 | 0,00 |
| DPH znížená | 20,00% | 5 603,05 | 1 120,61 |

Cena s DPH

v

EUR

6 723,66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

NAVIAC PRÁCE - REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Skalica, rekonštrukcia miestnej komunikácie Šebestová

Miesto: Skalica

Dátum: 26.09.2024

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|-----|-------|--------------------|------------------|
|-----|-------|--------------------|------------------|

Náklady z rozpočtov

5 603,05

6 723,66

| | | | |
|-----------|--|----------|----------|
| 02 | UI. Šebestová - palisády | 4 226,30 | 5 071,56 |
| 03 | UI. Šebestová - chodník 2 m | 386,16 | 463,39 |
| 04 | UI. Šebestová - dopravné značenie | 990,59 | 1 188,71 |

ROZPOČET

Stavba:

Skalica, rekonštrukcia miestnej komunikácie Šebestová

Objekt:

02 - Ul. Šebestová - palisády

Miesto: Skalica

Dátum: 26.09.2024

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

4 226,30

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

4 226,30

D 1 Zemné práce

223,45

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|--|----|-------|-------|-------|
| 7 | K | 132201101 | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 | m3 | 2,160 | 20,44 | 44,15 |
| 8 | K | 132201109 | Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm | m3 | 2,160 | 2,04 | 4,41 |
| 9 | K | 162701105 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 | m3 | 2,160 | 12,83 | 27,71 |
| 10 | K | 167101101 | Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 | m3 | 2,160 | 7,33 | 15,83 |
| 11 | K | 167101103 | Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4 | m3 | 2,160 | 3,21 | 6,93 |
| 12 | K | 171209002.S | Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 3,672 | 0,01 | 0,04 |
| 13 | K | 174101001.S | Zásyp sypaninou okolo objektov (obrubníkov) do 100 m3 | m3 | 1,728 | 25,77 | 44,53 |
| 50 | M | 583410002000.S | Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm | t | 3,267 | 24,44 | 79,85 |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 002,85

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|--|----|---------|--------|----------|
| 51 | K | 917831503.S | Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - jednotlivo | ks | 150,000 | 9,99 | 1 498,50 |
| 52 | M | 592170005500.S | Palisáda betónová, rozmer 120x165x800 mm, prírodná | ks | 151,500 | 14,31 | 2 167,97 |
| 34 | K | 918101111 | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 | m3 | 1,440 | 149,58 | 215,40 |
| 45 | K | 998225111 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný | t | 20,063 | 6,03 | 120,98 |

ROZPOČET

Stavba:

Skalica, rekonštrukcia miestnej komunikácie Šebestová

Objekt:

03 - Ul. Šebestová - chodník 2 m

Miesto: Skalica

Dátum: 26.09.2024

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

386,16

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

386,16

D 1 Zemné práce

60,13

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|--|----|-------|-------|-------|
| 50 | K | 122201101.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 | m3 | 0,980 | 11,92 | 11,68 |
| 51 | K | 122201109.S | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 | m3 | 0,980 | 1,19 | 1,17 |
| 7 | K | 132201101 | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 | m3 | 0,360 | 20,44 | 7,36 |
| 8 | K | 132201109 | Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm | m3 | 0,360 | 2,04 | 0,73 |
| 9 | K | 162701105 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 | m3 | 1,340 | 12,83 | 17,19 |
| 10 | K | 167101101 | Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 | m3 | 1,340 | 7,33 | 9,82 |
| 11 | K | 167101103 | Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4 | m3 | 1,340 | 3,21 | 4,30 |
| 12 | K | 171209002.S | Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 2,278 | 0,01 | 0,02 |
| 13 | K | 174101001.S | Zásyp sypaninou okolo objektov (obrubníkov) do 100 m3 | m3 | 0,191 | 25,77 | 4,92 |
| 14 | K | 181101102 | Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením | m2 | 2,800 | 1,05 | 2,94 |

D 5 Komunikácie

204,29

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|----|-------|-------|-------|
| 15 | K | 564801112 | Podklad z drveného kameniva fr. 4-8 hr. 30mm | m2 | 2,800 | 3,38 | 9,46 |
| 16 | K | 564831111 | Podklad zo štrkodrte hr. 100 mm | m2 | 2,800 | 6,74 | 18,87 |
| 18 | K | 567125112 | Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 120 mm | m2 | 2,800 | 23,94 | 67,03 |
| 23 | K | 596211132 | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2 | m2 | 2,800 | 20,24 | 56,67 |
| 24 | M | 592456200 | <i>Dlažba betónová zámková hr. 60mm</i> | m2 | 2,856 | 12,22 | 34,90 |
| 25 | K | 596911391.S | Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm | m | 2,000 | 8,68 | 17,36 |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

121,74

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|---|----|-------|--------|-------|
| 52 | K | 916561111.S | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou | m | 4,000 | 17,35 | 69,40 |
| 53 | M | 592170001800.S | <i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i> | ks | 4,040 | 2,79 | 11,27 |
| 34 | K | 918101111 | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 | m3 | 0,160 | 149,58 | 23,93 |
| 45 | K | 998225111 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný | t | 2,843 | 6,03 | 17,14 |

ROZPOČET

Stavba:

Skalica, rekonštrukcia miestnej komunikácie Šebestová

Objekt:

04 - Ul. Šebestová - dopravné značenie

Miesto: Skalica

Dátum: 26.09.2024

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

990,59

D HSV Práce a dodávky HSV 990,59

D 1 Zemné práce 78,14

| | | | | | | | |
|----|---|-------------|---|----|-------|--------|-------|
| 8 | K | 131211111.S | Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím | m3 | 0,500 | 115,71 | 57,86 |
| 13 | K | 131211119.S | Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3 | m3 | 0,500 | 20,37 | 10,19 |
| 10 | K | 162701105 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 | m3 | 0,500 | 12,83 | 6,42 |
| 11 | K | 167101101 | Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 | m3 | 0,500 | 7,33 | 3,67 |

D 2 Zakladanie 113,63

| | | | | | | | |
|---|---|-------------|---|----|-------|--------|--------|
| 9 | K | 275313611.S | Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20 | m3 | 0,500 | 227,25 | 113,63 |
|---|---|-------------|---|----|-------|--------|--------|

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 798,82

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|--|----|-------|-------|--------|
| 1 | K | 914001111.S | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt | ks | 4,000 | 54,07 | 216,28 |
| 2 | M | 404410035130 | Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia" | ks | 1,000 | 70,20 | 70,20 |
| 7 | M | 404440000200.S | Úchyt na stĺpik | ks | 8,000 | 4,73 | 37,84 |
| 3 | M | 404410035150 | Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia " | ks | 1,000 | 67,37 | 67,37 |
| 4 | M | 404410036485 | Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu" | ks | 1,000 | 70,20 | 70,20 |
| 5 | M | 404410113431 | Informatívna značka ZDZ 321-10"Jednosmerná cesta " | ks | 1,000 | 68,85 | 68,85 |
| 6 | K | 914501121.S | Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu | ks | 4,000 | 63,30 | 253,20 |
| 12 | K | 998225111 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný | t | 2,467 | 6,03 | 14,88 |